

# **adesso Denmark ApS**

Herlev Hovedgade 195C, 2730 Herlev

Company reg. no. 39 88 53 44

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13 June 2024.

---

**Maria Wäppling**  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	6
Management's review	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	14

## Company information

---

<b>The company</b>	adesso Denmark ApS Herlev Hovedgade 195C 2730 Herlev
	Company reg. no. 39 88 53 44 Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Hans Jörg Süess Mark Lohweber Maria Wäppling
<b>Managing Director</b>	Maria Wäppling
<b>Auditors</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Parent company</b>	adesso Sweden AB



## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

The company's purpose is to conduct business with the development, service and sale of technology-based products and services as well as related activities.

### **Uncertainties connected with recognition or measurement**

Under Trade Receivables an amount of 410 t.kr is recognized. Uncertainty exists concerning the measurement as the trade receivables can refer to ongoing projects that have not been finally completed.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year totals DKK -1.781.000 against DKK 314.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -6.869.000 against DKK -3.935.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory.

The company's management has chosen to present the financial statements on the assumption of continued operations. The company has received a statement of support from the company's legal owner stating that the necessary liquidity for the coming year has been secured.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>-1.781.171</b>	<b>313.929</b>
3 Staff costs	-4.015.606	-3.619.628
Amortisation and impairment of intangible assets	-264.000	-318.464
<b>Operating profit</b>	<b>-6.060.777</b>	<b>-3.624.163</b>
Other financial income	2.932	0
4 Other financial expenses	-810.954	-310.477
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-6.868.799</b>	<b>-3.934.640</b>
Tax on net profit or loss for the year	0	0
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-6.868.799</b>	<b>-3.934.640</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-6.868.799	-3.934.640
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-6.868.799</b>	<b>-3.934.640</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
5 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	785.621	1.049.621
Total intangible assets	785.621	1.049.621
<b>Total non-current assets</b>	<b>785.621</b>	<b>1.049.621</b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	555.190	1.679.310
Contract work in progress	0	96.400
Income tax receivables	6.000	0
Other receivables	371.110	336.587
Prepayments	108.015	65.990
Total receivables	1.040.315	2.178.287
Cash and cash equivalents	749.902	275.382
<b>Total current assets</b>	<b>1.790.217</b>	<b>2.453.669</b>
<b>Total assets</b>	<b>2.575.838</b>	<b>3.503.290</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	50.000	50.000
Retained earnings	-10.689.632	-3.820.833
<b>Total equity</b>	<b>-10.639.632</b>	<b>-3.770.833</b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	94.267	0
Payables to group enterprises	12.653.088	6.145.747
Other payables	468.115	1.128.376
Total short term liabilities other than provisions	13.215.470	7.274.123
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>13.215.470</b>	<b>7.274.123</b>
 <b>Total equity and liabilities</b>	 <b>2.575.838</b>	 <b>3.503.290</b>

- 1 **Uncertainties relating to going concern**
- 2 **Uncertainties concerning recognition and measurement**
- 6 **Contingencies**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	50.000	113.807	163.807
Retained earnings for the year	0	-3.934.640	-3.934.640
Equity 1 January 2022	50.000	-3.820.833	-3.770.833
Retained earnings for the year	0	-6.868.799	-6.868.799
	<b>50.000</b>	<b>-10.689.632</b>	<b>-10.639.632</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Uncertainties relating to going concern</b>		
The company's management has chosen to present the financial statements on the assumption of continued operations. The company has received a statement of support from the company's legal owner stating that the necessary liquidity for the coming year has been secured.		
<b>2. Uncertainties concerning recognition and measurement</b>		
Under Trade Receivables an amount of 410 tkr is recognized. Uncertainty exists concerning the measurement as the trade receivables can refer to ongoing projects that have not been finally completed.		
<b>3. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.525.161	3.301.941
Pension costs	421.650	280.459
Other costs for social security	68.795	37.228
	<u><b>4.015.606</b></u>	<u><b>3.619.628</b></u>
Average number of employees	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	807.877	308.285
Other financial costs	3.077	2.192
	<u><b>810.954</b></u>	<u><b>310.477</b></u>
<b>5. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost 1 January 2023	<u>1.313.621</u>	<u>1.313.621</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<u><b>1.313.621</b></u>	<u><b>1.313.621</b></u>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-264.000	0
Amortisation and depreciation for the year	-264.000	-264.000
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<u><b>-528.000</b></u>	<u><b>-264.000</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<u><b>785.621</b></u>	<u><b>1.049.621</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 6. Contingencies

#### Contingent liabilities

	DKK in thousands
Total contingent liabilities	<u>210</u>

Other contingent liabilities:

As a result of late reporting to the authorities, a fine from the authorities is expected at the level of DKK 125.000 - 250.000.
